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WiseEuropa, razem z Fundacją Przyjaciółka i Koalicją na rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej stworzyły

narzędzie analityczne – aplikację, która ułatwi wprowadzenie zmian w pieczy zastępczej w Polsce do

2020 r. Celem jest zmiana jakościowa w systemie pieczy, aby jak najwięcej dzieci trafiało do rodzin

zastępczych zamiast do państwowych placówek.

Obecnie realizowane są spotkania, których celem jest pokazanie urzędnikom i rodzinom zastępczym

zalety korzystania z aplikacji. Odbędą się one w 50 powiatach na terenie całej Polski.

Powiaty, które w ramach projektu odwiedzą przedstawiciele WiseEuropa, Fundacja Przyjaciółka i

Koalicja na rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej to: powiat warszawski zachodni, powiat legionowski,

powiat otwocki, powiat hajnowski, powiat bialski, m. Gdynia,  powiat m. Gdańsk, powiat słupski, powiat

sandomierski powiat m. Przemyśl, powiat kielecki, powiat ostrzeszowski, powiat buski, powiat

jędrzejowski, powiat cieszyński, powiat m. Bielsko-Biała, powiat pszczyński, powiat m .Częstochowa,

powiat piotrkowski, powiat łódzki wschodni, powiat m. Łódź, powiat wejherowski, powiat świdnicki,

powiat lubelski, powiat kępiński, powiat kędzierzyńsko-kozielski, powiat krapkowicki, powiat prudnicki,

powiat tarnogórski, powiat wodzisławski, powiat turecki, powiat polkowicki, powiat gostyński, powiat m.

Wałbrzych, powiat kłodzki, powiat tatrzański, powiat m. Nowy Sącz, powiat krośnieński, powiat

międzyrzecki, powiat nakielski, powiat aleksandrowski, powiat grudziądzki, powiat szczecinecki, powiat

koszaliński, powiat drawski, powiat goleniowski, powiat policki, powiat bartoszycki, powiat mrągowski,

powiat m. Łomża.

Aplikacja wspiera samorządy w procesie przekazywania opieki nad dziećmi z instytucji do rodzin

zastępczych. Pokazuje mocne i słabe punkty organizacji pieczy zastępczej oraz miejsce każdego powiatu

w nieformalnym rankingu. Pozwala za pomocą wskaźników, sprawdzić, co należy udoskonalić w

systemie na poziomie jednostki samorządowej oraz daje rekomendacje jak można to zrobić. Daje też

wiele możliwości porównywania powiatów o podobnych cechach (m.in. o podobnej liczbie ludności) w

dążeniu do zwiększania liczby dzieci objętych rodzinną opieką zastępczą.

Dzięki aplikacji urzędy powiatowe uzyskają informacje o kosztach i sposobach zmian w systemie pieczy

zastępczej. Będą mogły zmierzyć i ocenić skuteczność finansowania procesu deinstytucjonalizacji pieczy

zastępczej, zasoby kadrowe oraz możliwości korzystania z zewnętrznych źródeł finansowania – np.

środków europejskich.

Ostatnio o projekcie pisaliśmy tutaj.

Więcej informacji o projekcie znajduje się tutaj.
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